
Anuncio de formalización de contrato
Referencia: 2023-0001359723

Datos de publicación:

Referencia de publicación: 2023-0001359723

Objeto del contrato

Perfil de Contratante: Servicio Andaluz de Salud

NIF: Q9150013B

Dirección web: http://www.juntadeandalucia.es/salud/
		Tipo de poder adjudicador: Comunidad Autónoma
	Principal actividad ejercida: Servicio de Salud
	Dirección: Avda. de la Constitución
El poder adjudicador es una central de
compras:

No

Tipo de contrato: Suministros
Denominación del contrato: CCA +6.-IIUXPT ACUERDO MARCO DE SUMINISTRO DE

EQUIPAMIENTO PARA ESPECIALIDADES MÉDICAS
SUSCEPTIBLE DE SER FINANCIADO POR FONDOS REACT-EU
/NEXT GENERATION-EU  EN CENTROS SANITARIOS
DEPENDIENTES DEL SERVICIO ANDALUZ DE SALUD.

Lugar de ejecución: Andalucía (ES61)
Duración del contrato: 48  meses
Número de expediente: CONTR 2022 0001137887
División por lotes: Sí
Cantidad de lotes: 11
Clasificación CPV
33100000-1 - Equipamiento médico

Contrato cubierto por el acuerdo Sobre Contratación Pública
(ACP):

Sí

Descripción: El objeto de este acuerdo marco es establecer, de forma unificada y
homogénea para los centros sanitarios del Servicio Andaluz de
Salud, las condiciones para el suministro de equipamiento
electromédico para especialidades médicas que permita, mediante
contratos basados, a los órganos de contratación indicados
anteriormente, adquirir  los bienes que deberán ser instalados y
realizadas sus puestas en marcha, cuando surja la necesidad y
exista la financiación para ello. Por tanto se considera idónea la
celebración de un acuerdo marco de suministro con varias
empresas por entender que es el mejor sistema a efectos de
racionalización de la contratación, puesto que permite simplificar el
procedimiento de contratación pública y lograr una mayor eficiencia
en la tramitación de los expedientes de contratación, al tratarse de
un suministro de uso común para todos los centros y con
especificaciones técnicas comunes a todos ellos, lo que permite
armonizar en todos las condiciones de su prestación.

Tramitación y procedimiento de adjudicación

Procedimiento: Abierto

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 29/11/2023 12:26:14 PÁGINA:  1 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MNTNkMzcxYTJkNjRjYTkSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de formalización de contrato
Referencia: 2023-0001359723

Tramitación: Ordinario

Presupuesto base de licitación

Importe total (con IVA): 	57.832.349,30 €

Importe total (sin IVA): 47.795.330,00 €

Valor estimado: 47.795.330,00 €

Admite variantes: 		Si
Descripción de variantes: Con objeto de reforzar la consecución de estos fines, se admitirá de

cada licitador en cada lote, una oferta base y un número no limitado de
ofertas variantes, de producto y precio, siempre que éstas cumplan con
los requisitos técnicos y económicos exigidos en los pliegos y supongan
una alternativa de abordaje para el correspondiente ámbito clínico.

Sujeto a regulación armonizada

Contrato susceptible de Recurso Especial

 Proyecto cofinanciado por la Unión Europea

Financiado por: FEDER REACT_UE (Fondo Europeo de Desarrollo Regional
REACT_UE)
Tasa de cofinanciación: 100 %

Cláusulas sociales y ambientales

Sociales
Salud laboral - Obligaciones  en  materia  de  seguridad  y  salud  en  el trabajo
Igualdad - Plan de igualdad
Ambientales
Respeto al medio ambiente - Medidas sobre reciclado y gestión de residuos
Respeto al medio ambiente - Medidas de eficiencia energética
Respeto al medio ambiente - Protección del medio ambiente

Formalización del contrato

Fecha de adjudicación: 26/10/2023
Fecha de formalización: 20/11/2023
Número de contrato: 1024/2022-9

Relación de adjudicatarios y lotes adjudicados

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 29/11/2023 12:26:14 PÁGINA:  2 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MNTNkMzcxYTJkNjRjYTkSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de formalización de contrato
Referencia: 2023-0001359723

Lote: 4
NIF: A58263856
Adjudicatario: HANS E RÜTH S.A
¿Es PYME? Sí
¿Es UTE? No
Importe de adjudicación (sin
IVA):

2027400 €

Importe de adjudicación (con
IVA):

2453154 €

Duración del contrato: 48   Meses
Nº de licitadores presentados: 9
Nº de ofertas PYME: 7
Nº de ofertas electrónicas: 9
Admite subcontratación: Sí
Valor y proporción de
subcontratación:

100

Lote: 7
NIF: A58263856
Adjudicatario: HANS E RÜTH S.A
¿Es PYME? Sí
¿Es UTE? No
Importe de adjudicación (sin
IVA):

1249500 €

Importe de adjudicación (con
IVA):

1511895 €

Duración del contrato: 48   Meses
Nº de licitadores presentados: 4
Nº de ofertas PYME: 3
Nº de ofertas electrónicas: 4
Admite subcontratación: Sí
Valor y proporción de
subcontratación:

100

Referencia en Diarios Oficiales

Diario Oficial de la Unión Europea nº --, página  (Envío: 22/11/2023 00:00), Publicación: 22/11/2023 00:00).
Referencia:  Tipo: Formalización.Diario Oficial de la Unión Europea nº S-248, página  (Envío: 20/12/2022
00:00), Publicación: 23/12/2022 00:00). Referencia:  Tipo: Licitación.

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 29/11/2023 12:26:14 PÁGINA:  3 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MNTNkMzcxYTJkNjRjYTkSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de formalización de contrato
Referencia: 2023-0001359723

Publicaciones relacionadas
	2023-0001359663
2023-0001328857
2023-0001359434
2023-0001359696
2023-0001359740
2023-0001359751
2023-0001359953
2023-0001184551
2023-0001327617
2023-0001172092
2023-0001359684
2023-0001359783
2023-0001171842
2023-0001171717
2022-0001128211
2023-0001359759
2023-0001359992

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 29/11/2023 12:26:14 PÁGINA:  4 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MNTNkMzcxYTJkNjRjYTkSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/


